
 

 
 
 
 

CENTRUM ASISTOVANÉ REPRODUKCE  
PŘI PORODNICKO-GYNEKOLOGICKÉ KLINICE 

Fm-L009-040-PORGYN-056 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

 

 
verze č. 1, str. 1/2 

 

 
 

 

Příprava k embryotransferu kryokonzervovaných embryí (KET) 
v přirozeném cyklu 

 
 

 

V protokolu využíváme přirozené přípravy sliznice děložní, která probíhá pod vlivem vlastní hormonální 
regulace v ovulačním cyklu. 
 

Ke zvýšení pravděpodobnosti otěhotnění podáváme: 

• Acidum folicum – užívá se dlouhodobě 1 tableta ráno po celou dobu léčby neplodnosti  
a následně do 14. týdne těhotenství. Tablety se polykají celé, nerozkousané, zapijí se tekutinou. 

• Prednison – slouží k mírnému potlačení obranyschopnosti Vašeho organizmu. Podáváme od  
počátku cyklu. 

• Gestageny (Utrogestan, Duphaston  nebo Crinone 8% vaginální gel), Vám budou  
předepsány na recept, začnete užívat až na pokyn lékaře v období po prokázané ovulaci. 
 Podporují činnost žlutého tělíska vaječníku a zkvalitňují přípravu sliznice pro embryo. 
 

Po příchodu menstruace si ve sloupci „datum“ doplňte data jednotlivých dnů cyklu. Nejbližší pracovní den 
pak telefonicky v 11.00 hodin nahlaste do embryologické laboratoře (tel. 731 606 859) datum, na které 
připadá 15. den cyklu. 
K ultrazvukovému vyšetření se dostavte mezi 10. až 12. dnem cyklu mezi 7:00 – 10:30 hod. ráno. 
Objednejte se k němu u sekretářky Centra asistované reprodukce Porodnicko-gynekologické kliniky FNOL 
(tel. 588 443 178) v počátku cyklu.  
 

Užívání léčiv probíhá podle následujícího schématu: 
        

Den 
cyklu 

Datum 

Užívání léčiv 

Prednison 5 mg  
tbl. 

  Acidum folicum 10 mg 
tbl. 

Gestagen 

Název:  

1.  ½-0-1 1-0-0  
 

 

 

 

2.  ½-0-1 1-0-0 

3.  ½-0-1 1-0-0 

4.  ½-0-1 1-0-0 

5.  ½-0-1 1-0-0 

6.  ½-0-1 1-0-0 

7.  ½-0-1 1-0-0 

8.  ½-0-1 1-0-0 

9.  ½-0-1 1-0-0 

  10. 
ultrazvukové vyšetření 

½-0-1 1-0-0  

11.  ½-0-1 1-0-0  
12.  ½-0-1 1-0-0  
13.  ½-0-1 1-0-0  
14.  ½-0-1 1-0-0  
15.  ½-0-1 1-0-0  

Další léčiva: 

 
 

 

ID štítek klientky:; 

7a 

mailto:info@fnol.cz


    Příprava k embryotransferu kryokonzervovaných embryí (KET) v přirozeném cyklu (Fm-L009-040-PORGYN-056)                                                                         Strana 2/2 

 

Podle nálezu z ultrazvukového vyšetření je naplánován další postup, tj. užívání léčiv, termín rozmražení 
embryí a termín KETu. 
 
V den KETu obvykle vystavujeme dočasnou pracovní neschopnost (DPN) na dobu 14 dní. Pokud budete 
DPN potřebovat, oznamte to sestře při příchodu na KET. 

     

 

Jméno příjmení lékaře(ky), který(á) podal(a) informaci  Podpis lékaře(ky), který(á) podal(a) informaci 

  

7a 


